
Bu seçim sistemi çok karışık bir sistem değil mi? 
Hemen hemen bütün eyaletlerde seçmenlerin çok oy hakkı var. Sadece Bavyara 
(Bayern) Eyaleti’nde her seçmenin 80 oy tercihi var. Bavyara’da gerçekleşen bir sistem, 
Berlin’de neden olmasın? 

Bütün adaylar hakkında bilgi toplamam mı gerekiyor? 
Parti listesindeki adayları tanımıyorsanız bile, yine istediğiniz partiyi seçebilirsiniz. 
Ayrıca bu sistem adayların daha iyi tanıtılması için de olanaklar sunuyor. Böylelikle 
adaylar da kendisini seçtirmek için daha fazla bir çaba içine girecek ve seçmenleriyle 
daha fazla ilişki kurmak zorunda olacaklar. 

Seçim barajının düşürülmesi aşırı sağcıların işine yaramaz mı? 
Hiçbir parti yasaklanmadığı sürece, aldığı oy oranında parlamentoda temsil hakkına 
sahip olmalı. Seçim barajı sadece aşırı sağcıları ilgilendirmiyor, bütün politik partileri 
ilgilendiriyor. Eyalet parlamentosunda seçmenlerin daha fazla temsil edilebilmesi için 
seçim barajının %3’e düşürülmesi gerekir. 

Siz de imzalayın! 
İmzanızla Berlin’de daha demokratik bir seçim hakkının çıkmasını sağlayabilirsiniz. 
Bunun için her imzaya ihtiyaç var! 

Siz de imza toplayın! 
Siz de imza toplayabilirsiniz. Çünkü 20 000 imza toplanması gerekiyor. Her imza bizi 
hedefimize daha da yaklaştıracaktır. İmza listelerini aşağıdaki adresten indirebilirsiniz. 
www.besseres-wahlrecht.de 
 
İmza kampanyasını desteklemek için bağış yapabilirsiniz! 
Mehr Demokratie e.V. –Kto. 411 002 00 
GLS Gemeinschaftsbank – BLZ 430 609 67 
 
Daha demokratik bir seçim hakkı istiyoruz: 
AGFG • Anti-Diskriminierungsbüro • Berliner Mieterverein • Bewegung für soziale 
Dreigliederung • BI buerger-entscheiden.de • BI Stuttgarter Platz • BI Westtangente • 
BUNDjugend • Bund der Steuerzahler • DGB Jugend • DIDF • DITIB • DIE GRAUEN • 
Grüne Jugend • Humanistische Union • Humanwirtschaftspartei • Ich will wählen • IG 
Metall Jugend • Indische Solidaritätsaktion • JungdemokratInnen/Junge Linke • Junge 
HumanistInnen • Junge Liberale (nur Volksbegehren) • Landesschülervertretung • Liga 
zur Verteidigung der Menschenrechte im Iran • linksjugend [’solid] • Mehr Demokratie • 
ödp • Piratenpartei • Tierschutzpartei • Türkischer Bund • Unabhängige Bürgerpolitik • 
Wählergemeinschaft „Wir in Reinickendorf“ Einzelunterstützer: Aydin Akin • Dieter 
Rucht • Hans-Christian Ströbele • Peter Grottian • Thilo Bode Unterstützer der 
Volksinitiative: DIE LINKE. • Jusos • Bündnis 90/Die Grünen 
 

Daha demokratik bir seçim hakkı 

 
 
Şu anda Berlin’de yürürlükte olan seçim yasası, 
vatandaşlara kısıtlı karar verme yetkisi sunuyor. Yasa, 
elinizdeki iki oy hakkıyla, parlamentoda sizi kimin 
temsil edeceğini belirlemenizi sınırlı tutuyor. Partiler, 
seçmenler tarafından değiştirilmesi olanaksız listeler 
hazırlıyorlar. Çoğu seçim bölgelerinde kimin 
kazanacağı baştan belli oluyor. Ayrıca her seçimde 
kullanılan bir sürü oy boşa gidiyor. Uzun yıllar 
Berlin’de yaşayan bazı topluluklar – yabancılar -  
seçme hakkına sahip bile değiller. 
 
Berlin seçim yasası değiştirilmeli! Bu talep etrafında 
bir çok kurum „Daha fazla demokrasi“ platformu adı 
altında biraraya geldi ve bir kampanya başlattı. Bu 
kampanyanın üç hedefi var: 
 

• Seçmenlerin karar verme yetkilerinin 
artırılması 

• Kullanılan oyların boşa gitmemesi 
• Seçmen yaşının düşürülmesi 

 
Taleplerimizin kabul edilmesi için Berlin’de bir referandumun (halk oylaması) yapılması ve 
ayrıca taleplerimizin bir halk inisiyatifiyle hükümetin gündemine taşınması gerekiyor. Her 
iki girişim için 20 000 imza gerekiyor. 
 
Berlin Seçim Yasası’nın daha da demokratikleşmesini ve seçmen haklarının 
genişlemesini istiyorsanız, siz de imza atın! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vatandaşlara daha fazla karar yetkisi



Referandum (halk oylaması) 
Referandum yapılabilmesi ve böylelikle Berlin Seçim Yasası’nın değiştirilmesi için ilk 
etapta 20 000 imza toplanması gerekiyor. İkinci etapta ise bütün seçmenlerin en az 170 
000’nin halk oylamasını desteklemesi gerekiyor. 
 

Beş oy hakkı 
Artık tek bir partiyi seçmek gittikçe 
zorlaşıyor. Seçmenler, ayrıca, hangi 
partilerin birlikte koalisyon kuracağına 
da karar vermek istiyorlar. 

Önerimiz: Herkesin beş oy hakkı olsun. 
Seçmenler bu beş oyu istediği partilere 
verebilsin. Herkesin beş oy hakkını tam 
kullanması gerekmiyor. İsteyen tercihini 
tek parti yönünde de kullanabilir. 

 

Değiştirilebilir parti listeleri 
Bugüne kadar seçmenler, partiler tarafından belirlenen aday listelerini kabul etmek 
zorunda kaldılar. 

Önerimiz: Seçmenler, partilerin belirlediği aday sıralamasını, istediği biçimde 
değiştirebilsin. 

Çok tercihli seçim bölgeleri 
Her seçim bölgesi için, en çok oy alan partinin belirlediği, tek bir aday seçilebiliyor. 
Fakat seçilen bu tek aday o bölgedeki bütün seçmenlerin %28 ya da en fazla %44’ünü 
temsil ediyor. 

Önerimiz: Bir yerine bir kaç adayın seçilebileceği seçim bölgeleri yaratılabilir. 
Böylelikle bu bölgelerde ikinci ya da üçüncü olan partilerin adayları da parlamentoya 
girebilir. Bu da o bölgedeki seçmenlerin en az %75’nin temsil edileceği anlamına gelir. 

Yedek oy / İkinci oy 
Eyalet seçimlerindeki %5 ve yerel seçimlerdeki %3 seçim barajı yüzünden, çok sayıda 
oy boşa gidiyor. Bu yüzden son Berlin seçimlerinde 190 000 oy boşa gitti. 

Önerimiz: Her seçmenin yedek bir oy hakkı olsun ve bu ikinci oyu da tercih ettiği ikinci 
bir partiye verebilsin. İlk seçtiği parti seçilmese de, oyu boşa gitmemiş olur. 

 

Halk inisiyatifi 
Taleplerimizin kabul edilmesi ve üzerinde görüşülmek üzere parlamentonun gündemine 
gelmesi için 20 000 imza gerekiyor. 

Seçim barajı düşürülsün 
Gerek eyalet ve gerekse yerel seçimlerdeki 
barajlar yüzünden, çok sayıda seçmen 
parlamentoda temsil edilemiyor. 

Önerimiz: Daha çok seçmenin temsil edilebilmesi 
için eyalet seçimlerindeki baraj %5’ten %3’e, 
yerel düzeydeki %3’lük baraj ise tamamen 
kaldırılsın. 

Yabancılara seçme hakkı 
Parlamentoda alınan bütün politik kararlardan 
Berlin’de yaşayan bütün insanlar etkileniyor. 
Fakat Berlin’de yaşayan bütün insanlar kendilerini 
(yabancılar) politik olarak kimin temsil edeceğini belirleyemiyorlar. 

Önerimiz: Almanya’da en az 5 yıldır yaşayan ve Alman vatandaşı olmayan bütün 
insanların da eyalet ve yerel seçimlere katılma hakkı olsun. 

Seçmen yaşı düşürülsün 
Şu anda 16 yaşından büyükler belediye meclisi seçimlerine aktif katılabiliyorlar. Fakat bu 
çok önemli bir kesim eyalet seçimlerinden dışlanıyorlar. 

Önerimiz: Belediye meclisi seçimleriyle birlikte yapılan eyalet parlamentosu seçimlerine 
16 ve 17 yaşının üzerindekiler de katılsın. 

 
Dana geniş bilgi için: 
www.besseres-wahlrecht.de 
 
 
 
 
 

 

 
 

Bündnis Mehr Demokratie beim 
Wählen 
c/o Mehr Demokratie e.V. 
Greifswalder Straße 4 | 10405 Berlin 
Fon 030 - 420 823-70 | Fax -80 
info@besseres-wahlrecht.de 
www.besseres-wahlrecht.de 


